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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,607,688.45 880,071.40 10,548,127.1211,428,198.52

1,440,000.00 105,000.00 1,370,000.00Dietas 1,475,000.00

5,826,060.00 429,625.23 6,068,808.21Sueldos Básicos 6,498,433.44

485,505.00 0.00 541,521.12Decimotercer Mes 541,521.12

432,355.85 0.00 481,053.95Decimocuarto Mes 481,053.95

1,561,400.00 129,550.00 1,431,850.00Jornales 1,561,400.00

58,260.60 0.00 63,899.97Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

63,899.97

25,000.00 0.00 27,783.04Horas Extraordinarias 27,783.04

779,107.00 215,896.17 563,210.83Beneficios 779,107.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,092,000.00 1,233,995.40 12,882,106.1914,116,101.59

175,000.00 15,229.60 173,770.40Viáticos Nacionales 189,000.00

6,150,000.00 509,377.58 6,040,622.42Suministro de Energía 
Eléctrica

6,550,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Gas 12,000.00

15,000.00 808.97 14,191.03Telefonía Fija 15,000.00

15,000.00 3,600.00 11,400.00Telefonía Celular 15,000.00

100,000.00 2,530.00 97,470.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00

100,000.00 24,230.50 100,769.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

125,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Servicios Jurídicos 180,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Capacitación 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

50,000.00

100,000.00 10,885.66 99,114.34Servicio de Transporte 110,000.00

100,000.00 1,682.00 99,318.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

101,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

70,000.00 4,441.35 65,558.65Servicio de Internet 70,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

15,000.00

75,000.00 466.00 82,534.00Ceremonial y Protocolo 83,000.00

5,329,000.00 652,334.76 5,211,766.83Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,864,101.59

91,000.00 0.00 104,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

104,000.00

130,000.00 8,408.98 136,591.02Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

145,000.00

150,000.00 0.00 153,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

153,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,025,000.00 56,976.27 1,029,618.481,086,594.75

200,000.00 14,076.70 206,874.46Productos Alimenticios y 
Bebídas

220,951.16

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

90,000.00 0.00 94,857.74Productos de Papel y Cartón 94,857.74

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

170,000.00 16,609.27 161,983.43Gasolina 178,592.70

240,000.00 20,603.69 234,784.81Diésel 255,388.50

10,000.00 695.00 9,305.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

15,000.00 3,297.00 11,703.00Elementos de Ferretería 15,000.00

30,000.00 493.00 29,507.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

40,000.00 1,201.61 40,603.04Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

41,804.65

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

140,000.00 0.00 150,000.00Repuestos y Accesorios 150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,040,339.42 365,587.90 4,650,217.875,015,805.77

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

0.00 68,968.00 1,032.00Equipos para Computación 70,000.00

0.00 0.00 20,000.00Equipo de Comunicación 20,000.00

1,200,000.00 0.00 1,250,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,250,000.00

3,540,339.42 296,619.90 3,079,185.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,375,805.77

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,834,972.13 458,071.61 6,129,953.066,588,024.67

149,986.35 12,000.00 159,914.97Ayuda Social a Personas 171,914.97

3,356,883.13 330,197.80 3,336,610.55Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,666,808.35

100,000.00 8,017.00 100,983.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

109,000.00
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2,228,102.65 107,856.81 2,532,444.54Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,640,301.35

35,600,000.00 2,994,702.58 35,240,022.72Total: 38,234,725.30
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